

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 9/2022-091FUNDEB

Resultado da Homologação

0001 - PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 30L

Especificação : PAINEL DE PRESSÃO MODELO INDUSTRIAL; EM ALUMÍNIO PÓLIDO E REFORÇADO; ALÇAS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,8 MM; FECHAMENTO EXTERNO; LINHA INDUSTRIAL; CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - EIRILAR - Valor Referência: 979,600

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	EIRILAR	2,000 Unidade	979,000	1.958,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0002 - CALDEIRÃO LINHA HOTEL 68L

Especificação : CAPACIDADE 68 LITROS CONFECCIONADO EM ALUMINIO PÓLIDO COM DUAS ALÇAS E TAMPA COM ALÇA MATERIAL: ALUMÍNIO PÓLIDO; ESPESSURA: 4 MM; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO - ASJ - Valor Referência: 571,050

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	ASJ	3,000 Unidade	570,990	1.712,970	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0003 - PAINEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) 60L

Especificação : FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) GROSSO; DIÂMETRO: 60CM; ESPESSURA: 5MM; ALÇA INTEIRIÇA E FUNDIDA; MODELO: CAÇAROLA; TIPO DE PAINEL: TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME: 60L; TAMPA EM ALUMÍNIO LEVE; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - RS ALUMINIO - Valor Referência: 786,150

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	RS ALUMINIO	1,000 Unidade	786,000	786,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0004 - JARRA PARA SUCO PLÁSTICO 5L

Especificação : EM PLÁSTICO RESISTENTE; COM ALÇA E TAMPA - TRITEC - Valor Referência: 65,700

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	TRITEC	4,000 Unidade	64,900	259,600	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0005 - TÁBUA DE CORTE EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO 40CM X 60CM X 1,5CM

Especificação : EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO; TIPO GRANDE; COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO; MEDINDO 40CM X 60CM X 1,5CM; FORMATO RETANGULAR; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TÁBUA DE POLIPROPILENO;POSSUI CABO, COM CANALETA E COR BRANCA - FROZEL - Valor Referência: 151,030

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	FROZEL	2,000 Unidade	150,990	301,980	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0006 - AVENTAL EM NAPA BRANCO 140 CM X 70 CM

Especificação : MATERIAL: NAPA; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 140 CM; LARGURA: 70 CM; APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL - BULL BAGS - Valor Referência: 105,180

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	BULL BAGS	5,000 Unidade	104,900	524,500	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



0007 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA EM PLÁSTICO 60 LITROS**Especificação : TRANSPARENTE; DIMENSÕES: (C X L X A) 68.3CM X 43.3CM X 33.3CM - AGRAPLAST - Valor Referência: 160,230**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	AGRAPLAST	2,000 Unidade	160,000	320,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0008 - CHAIRA/AFIADOR**Especificação : ESTRIADO; IMANTADO; EM AÇO INOX COM VANÁDIO NA COMPOSIÇÃO; CHEGANDO A DUREZA SUPERIOR A 62HRC; CABO BRANCO COM PROTETOR DE MÃO E MATERIAL POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; ÁREA DE AFIÇÃO COM 300 MM A 320MM; CABO COM 120MM A 130MM; COM ARGOLA METÁLICA PARA SUPORTES. GARANTIA MÍNIMA 06 MESES. - TRAMONTINA - Valor Referência: 102,760**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	TRAMONTINA	2,000 Unidade	101,900	203,800	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0009 - COLHER CÔNVOCA DE POLIPROPILENO CABO INOX 60CM**Especificação : COLHER CÔNCAVA DE POLIETILENO PARA MANIPULAR ALIMENTOS EM CALDEIRÃO OU CAÇAROLAS ALTAS NÃO LIBERA RESÍDUOS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; PODE SER UTILIZADA EM TEMPERATURAS DE ATÉ 100° C; COM CABO EM AÇO INOX; TAMANHO 60 CM - PRATICOZ - Valor Referência: 77,133**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	PRATICOZ	2,000 Unidade	77,000	154,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0010 - FACA PROFISSIONAL PARA PÃO**Especificação : LÂMINA EM AÇO INOX 8"; COM FIO SERRILHADO E CABO EM POLIPROPILENO INJETADO; DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA; DIMENSÕES APROXIMADAS 29 MM DE LARGURA, 16 MM DE ALTURA, 300 MM DE COMPRIMENTO; GARANTIA MÍNIMA 06 MESES - TRAMONTINA - Valor Referência: 79,000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	TRAMONTINA	2,000 Unidade	78,900	157,800	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0011 - FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM CABO Nº 40**Especificação : FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 8,5L; COM ESPESSURA DE 06 MM COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 40 CM DE DIÂMETRO E 7,5 CM DE ALTURA; CABO EM BAQUELITE. - ALGO - Valor Referência: 229,960**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	ALGO	2,000 Unidade	229,000	458,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0012 - LUVA DE SEGURANÇA DE 5 DEDOS COM TECIDO ESPECIAL PARA SUPORTAR ALTAS TEMPERATURA**Especificação : COM TECIDO ESPECIAL PARA SUPORTAR ALTAS TEMPERATURAS; PRÓPRIA PARA SEGURAR PANEAS SILENTES; CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTICHAMAS; IMPERMEABILIZADA COM SILICIONE; FORRAÇÃO DESTACÁVEL SENDO UMA CAMADA EM TECIDO E UMA EM NÃO TECIDO; REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR EM ARAMIDA COSTURADA COM LINHA PARA ARAMIDA; SUPORTAR TEMPERATURAS ATÉ 350°C; CANO LONGO; TAMANHO 45CM; APLICAÇÃO COZINHA / PROTEÇÃO INDIVIDUAL - ANIS - Valor Referência: 263,390**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	ANIS	4,000 Unidade	263,000	1.052,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0013 - PEDRA AFIAR DUPLA FACE 20 CM X 7,5 CM X 2,5CM**Especificação : TIPO DUPLA FACE; COMPRIMENTO: 20 CM; LARGURA: 7,5 CM; ESPESSURA: 2,5CM; ESPECIFICAÇÃO: CARBURETO SILÍCIO - YAZI - Valor Referência: 33,633**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	YAZI	2,000 Unidade	33,000	66,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO



0014 - PEGADOR DE SALADA**Especificação : EM AÇO INOXIDÁVEL; COM 28 CM DE COMPRIMENTO; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - BRINOX - Valor Referência: 35,940**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	BRINOX	4,000 Unidade	35,000	140,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0015 - TIGELA TIPO BOWL GRANDE EM INOX 8L**Especificação : EM AÇO INOX; PRÓPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS; CAPACIDADE PARA ENTRE 7 E 8L; GRADUADO ALTURA APROXIMADA 18CM. - BRINOX - Valor Referência: 131,790**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	BRINOX	4,000 Unidade	131,000	524,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0016 - CAIXA VAZADA PARA HORTIFRUTI**Especificação : TIPO: MONOBLOCO (CEASA); MATERIAL: PLÁSTICO, POLIETILENO; CAPACIDADE: CARGA POR CAIXA: 46 KG; PESO: 1,95 KG; CUBAGEM: 0,062 MA; DIMENSÕES INTERNAS: ALTURAS 28 CM LARGURA 32,2 CM; COMPRIMENTO 51,4 CM; DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURAS 31,0 CM / LARGURA 36,0 CM / COMPRIMENTO 55,0 CM, EMPILHÁVEL: 1+8 ATÉ 360 KG. COR: BRANCO, PRETO OU CINZA - DIAMOND - Valor Referência: 63,040**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	DIAMOND	6,000 Unidade	63,000	378,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0017 - PAINEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) 44L**Especificação : FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) GROSSO; DIÂMETRO: 60CM; ALTURA: 20CM; ESPESSURA: 5MM; ALÇA INTEIRIÇA E FUNDIDA; MODELO: CAÇAROLA; TIPO DE PAINEL: TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME: 44L; TAMPA EM ALUMÍNIO LEVE; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - PROLAR - Valor Referência: 557,330**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	PROLAR	2,000 Unidade	557,000	1.114,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0018 - PAINEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) 50L**Especificação : FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO (BATIDO) GROSSO; DIÂMETRO: 60CM; ALÇA INTEIRIÇA E FUNDIDA; MODELO: CAÇAROLA; TIPO DE PAINEL: TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME: 50L; TAMPA EM ALUMÍNIO LEVE; ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - PROLAR - Valor Referência: 446,440**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	PROLAR	2,000 Unidade	446,000	892,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0019 - LIXEIRA EM POLIETILENO 50 L**Especificação : MATERIAL POLIETILENO CAPACIDADE 50 L; TIPO CILINDRICO COM TAMPA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PEDAL - POLWAX - Valor Referência: 175,770**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	POLWAX	6,000 Unidade	175,000	1.050,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0020 - PÁ EM POLIPROPILENO CABOA INOX, 80 CM**Especificação : Remo de polipropileno para manipular alimentos em caldeirão ou caçarolas altas, não libera resíduos; fácil higienização, pode ser utilizada em temperaturas de até 100° - KIPLAS - Valor Referência: 315,390**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	KIPLAS	2,000 Unidade	315,000	630,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0021 - CANEÇÃO INDUSTRIAL LINHA HOTEL 10 LITROS**Especificação : FABRICADA EM ALUMÍNIO PÓLIDO INDUSTRIAL LINHA HOTEL CABO RESISTENTE AO CALOR**

ESPESSURA MÍNIMA DO ALUMÍNIO 2MM CAPACIDADE MÍNIMA 10LITROS ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE - ASJ - Valor Referência: 123,780

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	ASJ	2,000 Unidade	123,000	246,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0022 - ESCADA DOMÉSTICA

Especificação : MATERIAL ALUMÍNIO; NÚMERO DE GRAUS: 5 UNIDADES; REVESTIMENTO DE GRAUS: ANTIDERRAPANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALÇO DE BORRACHA NOS PÉS; COM SELO DO INMETRO; DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR; GARANTIA MÍNIMA 6 MESES - BOTAFOGO - Valor Referência: 217,570

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	BOTAFOGO	1,000 Unidade	217,000	217,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0023 - ARMADILHA ANIMAL

Especificação : Armadilha modelo central, mas não possui paredes ou colunas. Ela vai presa direta ao teto por cabo de aço. Possui um grande poder de atratividade, pois tem entrada bifacial. Modelo tipo C-45 atrai as moscas varejeiras e outros insetos voadores fotossensíveis a luz uv-a. Estes vão até o interior da armadilha, que ficam grudados na placa adesiva descartável e, deve ser substituída quando a superfície estiver com 70% da área coberta por insetos (aproximadamente a cada 15 dias de uso). Para conseguir maior eficácia, a Ultralight C-45 deve ser mantida ligada 24h por dia. Substitua suas lâmpadas uv-a a cada 10 meses ou 8.000 horas de uso. Substitua o petg (protetor das lâmpadas) a cada 12 meses. melhor local: Entre 1,50m a 1,80m do chão, sempre com a luz voltada para dentro do ambiente. Não colocar em frente a portas e janelas, mantenha uma distância mínima de 3 metros de locais onde há trabalho com alimentos ou com alto risco de contaminação. Não recomendamos a instalação em ambientes externos. As armadilhas luminosas atraem insetos como moscas (doméstica, varejeira, da fruta e do chifre), mosquitos, marimbondos, mariposas, besouros, traças dos grãos (Ephestia), cupins na fase alada, aleluia e outros. especificações técnicas: Dimensões da armadilha: 57 comprimento x 27 altura x 23 largura cm (aproximadas) Equipada com 3 lâmpadas uv-a de 15W de 45 cm: Marca astron/ozli Placa adesiva (Refil): 450 x 220mm (45 x 22 cm) Área de cobertura: 70 m2 Bivolt: 127/220V Estrutura interior de Polipropileno de alta resistência Lâmpadas protegidas por Protetor de petg Disponível na cor branca. Garantia de 12 meses da armadilha 03 meses da lâmpada e suporte técnico permanente. - LONDRINA - Valor Referência: 933,940

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	LONDRINA	1,000 Unidade	933,000	933,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

0024 - LIXEIRA TIPO CONTAINER COM TAMPA 1.000L/400KG

Especificação : LIXEIRA EM PEAD (POLIETILENO INJETADO DE ALTA DENSIDADE;TIPO: CONTAINER COM TAMPA; ADITIVADO COM PROTEÇÃO UV; CAPACIDADE DE 1000 LITROS/400KG; MEDIDAS APROXIMADAS: 1300MM ALTURA X 1370MM DE LARGURA X 1040 MM DE PROFUNDIDADE.ACOMPANHA TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO; MUNHÕES LATERAIS PARA BASCULAMENTO; DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS E QUATRO GIRATÓRIOS COM RODAS DE BORRACHA; SENDO DOIS COM FREIO DE ESTACIONAMENTO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360°. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, OBEDECENDO A NORMATIVA 15911- 3:2010 E OUTRAS COMPLEMENTARES. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EM 840 COR VERDE - JSN - Valor Referência: 2.131,670

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	JSN	1,000 Unidade	2.131,000	2.131,000	Homologado em 14/03/2023 09:03:16 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO

JOEL JOSE CORREA PRIMO

Autoridade Competente

